
 

 

 

Unione dei Comuni della Versilia 
Via Delatre, nr. 69 - SERAVEZZA – (LU) 

Tel.  0584-756275-6      Fax  0584-757192 
- C.F. 94009760466 - 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE  NR. 228 DEL 01/09/2016  
 

 

U.O.C. : FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO-PERSONALE 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO ANNO  2015. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4°, D. Lgs.18.8.2000, n. 267) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria con imputazione della spesa al 
seguente: 

 

CAP 10180101_____________________ES.2016_ IMP._539____€ _16.427,01_______ 

CAP _10960102____________________ES._2016 IMP._540____€ ___3.909,62_______ 

CAP _10960701____________________ES.2016_ IMP._541____€ ___1.396,29_______ 

CAP ____________________________ES._____ IMP.________€ _________________ 

CAP ____________________________ES._____ IMP.________€ _________________ 

CAP ____________________________ES._____ IMP.________€ _________________ 

CAP ____________________________ES._____ IMP.________€ _________________ 

CAP ____________________________ES._____ IMP.________€ _________________ 

CAP ____________________________ES._____ IMP.________€ _________________ 

CAP ____________________________ES._____ IMP.________€ _________________ 

CAP ____________________________ES._____ IMP.________€ _________________ 

CAP ____________________________ES._____ IMP.________€ _________________ 

 

 

                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Seravezza, lì_01/09/2016_____                           F.to:  (Dott. Marina Bernardi)                            

                                         



 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO ANNO  2015 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
- Visto lo Statuto dell'Unione dei comuni della Versilia pubblicato sul BURT del 
24/10/2012; 
 
- Vista la deliberazione della Giunta  n. 33 del 14.06.2016, con la quale è stata riapprovata 
la dotazione organica dell'Unione dei comuni della Versilia; 
 
-Vista la deliberazione della Giunta n. 36 del 05.04.2012 con la quale è stato approvato il 
nuovo  
Regolamento di disciplina della valutazione, integrità e trasparenza della performance 
(SMIVAP); 
 
- Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 262 del 19/10/2015 con 
la quale si è provveduto alla costituzione del Fondo delle risorse decentrate per l’anno 
2015; 
 
- Vista la deliberazione della Giunta  n. 63 del 15/12/2015 mediante la quale veniva 
autorizzata la sottoscrizione definitiva dell'ipotesi di ripartizione delle risorse decentrate 
per l'anno 2015; 
 
- Dato atto che il contratto integrativo decentrato relativo all’anno 2015 è stato siglato in 
data 
09/02/2016 tra le R.S.U. aziendali, provinciali e la delegazione di parte pubblica; 
 
- Viste le schede di valutazione prodotte dai vari Responsabili dei servizi dell'ente che 
riguardano 
l’incentivazione della produttività da attribuire al personale dipendente di ruolo per 
l’esercizio 
finanziario 2015; 
 
- Rilevato che, sulla base dei punteggi attribuiti a ciascun dipendente in dette schede è 
possibile 
ripartire tra gli stessi, con la metodologia delineata di concerto con le OO.SS. come da 
verbale redatto in data 20/06/2008, il fondo di produttività legato alla prestazione 
individuale e che il calcolo è stato fatto rispettando i criteri specificati nello SMIVAP e la 
quota è stata riproporzionata ai mesi di effettivo lavoro per ciascun dipendente; 
 
- Dato atto, infine, che il Fondo per il miglioramento dell'efficienza dei servizi (come da 
determina n. 262 del 19/10/2015) ammontante per l'anno 2015 nella parte variabile ad 
euro 24.544,74 è stato in parte liquidato e che la parte da liquidare risulta essere pari ad 
euro 16.700,00; 
 
- che per un valore massimo pari ad €. 300,00 è  da imputare all'Indennità maneggio 
valori, (da liquidare in base alle giornate lavorative: 197 x €.1,55= €.305,35) 



 

 

 - Valutato che l'attività svolta dai dipendenti dell'allegato al presente atto, comporta 
l'erogazione a favore dei medesimi del compenso di cui all'art. 17, punto 2 del CCNL 
01.04.1999, come modificato ed integrato dai successivi CCNL ; 
 
- Considerato che le risorse necessarie per la corresponsione del compenso  di cui 
all'oggetto, risultano debitamente accantonate sul bilancio preventivo 2016-2018, 
approvato con Deliberazione del Consiglio n. 9 del 20/05/2016, come applicazione 
dell'avanzo vincolato per legge; 
  
- Visto il decreto del Presidente n. 4 del 27/06/2016; 
- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
- Visto il Regolamento di contabilità vigente; 
- Visto il Regolamento sui controlli interni; 
- Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi e del Sistema di misurazione e valutazione 
delle 
performance (SMIVAP); 
- Visto il Bilancio di previsione 2016-2018 esecutivo; 
 
 
 

DETERMINA 

 

 
Per quanto espresso in premessa ed interamente riportato nel presente dispositivo, di 
impegnare la somma di €. 21.732,92 omnicomprensiva di oneri ed IRAP, al  Bilancio 
preventivo 2016-2018, esecutivo, così come risulta essere stata applicata al bilancio 
stesso quale quota dell'avanzo vincolato per legge, nei seguenti capitoli di bilancio: 
 
capitolo 10180101 per €.16.427,01 a titolo di compensi (imp.539/2016), 
capitolo 10960102 per €. 3.909,62  a titolo di oneri (imp.540/2016), 
capitolo 10960701 per €. 1.396,29 a titolo di IRAP (imp. 541/2016), 
 
di liquidare gli emolumenti a titolo di produttività individuale per il miglioramento dei servizi 
relativamente all’anno 2015 come previsto dal contratto integrativo decentrato relativo 
all’anno 2015, così ripartiti tra i dipendenti di ruolo come da allegato al presente atto; 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

D.ssa Marina Bernardi 

 
 


